13
Diário

Oficial

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

VALMIR TAVARES LESSA
- PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

I – Espécie: Nota de Empenho Ordinário – Processo Administrativo nº 103/
2024, e Nota de Empenho Ordinário n° 00058-000.
II – Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento e confec-
ção de placas, quadros de homenagens e pin de brasão com vistas a atender
os ditames normativos da Câmara Municipal de Conceição de Macabu, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de
Referência.
III – Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação.
IV – Crédito: Programa de Trabalho 01.001.001 01 031 0001 2.806 - Ele-
mento de Despesa
3.3.90.30.00 – Recursos não Vinculados a Impostos - Código Reduzido nº
1500.
V – Empenho Ordinário nº: 00058-000.
VI – Valor do Contrato: R$ 22.668,22.
VII – Valor empenhado no exercício: R$ 22.668,22.
VIII – Data da Ratificação: 11/03/2024.
IX – Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU e
49.895.172 MICHELLE VANESSA NOGUEIRA, CNPJ Nº 49.895.172/
0001-60.

Conceição de Macabu, 11 de março de 2024.

Nathalia Silveira Braga
Presidente

Biênio 2023/2024

EXTRATO DE DISPENSA DIRETA Nº 005/2024

Tornamos público que, com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 14.133/
2021, Art. 75, Inciso II, contratamos a empresa N. F. GRANDE & CIA LTDA,
CNPJ nº 79.034.153/0001-00, para fornecimento e confecção de bandeiras
com vistas a atender os ditames normativos da Câmara Municipal de Concei-
ção de Macabu, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Termo de Referência, conforme informações constantes do Processo
Administrativo n° 103/2024.

Conceição de Macabu, 11 de março de 2024.

Nathalia Silveira Braga
Presidente

Biênio 2023/2024

Ano  21 Nº 48 12 de março de 2024